

Klasa VII- język polski – 22 kwietnia 2020r.

Temat: Grafika.

1. Przeczytaj informacje o grafice- podręcznik str. 228- 230, a następnie wykonaj poniższe zadania.
2. To powinieneś wiedzieć po przeczytaniu tekstu z podręcznika.

Pytanie	Odpowiedź
Jak powstaje tradycyjna grafika?	Artysta żłobi rysunek w płycie wykonanej z drewna, metalu lub innego materiału. Następnie pokrywa płytę farbą i powiela rysunek na papierze bądź tkaninie.
Czym się różni grafika współczesna od tradycyjnej?	Grafika współczesna jest grafiką komputerową, w której rylec i dłuto zostały zastąpione przez narzędzia cyfrowe.
Jakie są najważniejsze techniki graficzne?	Do najważniejszych technik graficznych należą: akwaforta, linoryt, drzeworyt, miedzioryt, litografia.
Jakie są główne środki wyrazu grafiki?	Głównymi środkami wyrazu grafiki są: rysunek, linie, kreski, perspektywa i kompozycja.

3. Korzystając z poniższego linku, obejrzyj krótki film, podczas którego dowiesz się, jak powstaje linoryt?

[https://www.youtube.com/watch?v=8\\_AR4-en7RE](https://www.youtube.com/watch?v=8_AR4-en7RE)

4. Do podanych znaczeń dopisz nazwy technik graficznych: akwaforta, linoryt, drzeworyt, miedzioryt, litografia.

Technika graficzna	Wyjaśnienie pojęcia
	Rysunek żłobiony w linoleum.
	Rysunek wycinany w kamiennej płycie.
	Rysunek żłobiony w miedzianej lub cynkowej płycie pokrytej werniksem.( woskiem, asfaltem albo żywicą)
	Rysunek żłobiony w drewnianej płycie.
	Rysunek wyryty na powierzchni miedzianej płyty

**UWAGA! 4 maja zaczynamy omawianie lektury „ Opowieść wigilijna”**

**Kto nie ma lektury w wersji książkowej, może skorzystać z wersji online**

<http://lektury.kochamjp.pl/teksty /opowiesc wigilijna tekst.pdf>

Drogi Siódmoklasisto. Codziennie od poniedziałku do piątku będziemy realizować nowe tematy. Proszę na bieżąco zapisywać w zeszytcie podane informacje. Można wydrukować je i wkleić do zeszytu. Poleceń nie przepisujemy, tylko numer zadania. Przypominam o obowiązku prowadzenia zeszytu przedmiotowego.

**Z dzisiejszej lekcji przesyłamy zadanie nr 4 . Proszę przesłać je do 23 kwietnia.**

[renata.napieraj77@onet.pl](mailto:renata.napieraj77@onet.pl)

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Mastowicach